



Piłkarze uczcili pamięć ofiar katastrofy

● Minutą ciszy na stadionie Ruchu złożono hołd ofiarom tragedii pod Smoleńskiem

● Ruch w dniu 90. urodzin pokonał po dramatycznym meczu Odrę Wodzisław

Sport str. 31-32



FOT. MIKOŁAJ SUCHAN

Nasz świat się chwieje

► Linie pasażerskie straciły już ponad miliard dolarów

Marcin Zasada,
Sławomir Cichy

Czarne kłęby dymu unoszące się nad Europą wciąż wygrywiają z człowiekiem. Nawet jeśli do końca tygodnia sytuacja zostanie całkowicie opanowana, skutki chaosu, do jakiego doszło na Starym Kontynencie po wybuchu wulkanu Eyjafjallajökull na Islandii będą odczuwane jeszcze przez wiele miesięcy. Straty firm związanych tylko z przewozami pasażerskimi i lotnictwem na całym świecie przekroczyły już miliard dolarów. Ekonomiści mówią o kataklizmie finanso-

wym większym niż po zamachu na World Trade Center.

– Sparaliżowana została wymiana towarów i ludzi, czyli coś, co jest podstawą dzisiejszej gospodarki. Brzmi dziwnie, ale świat chwieje się na glinianych nogach, a zdani jesteśmy głównie na rozkład wiatrów – mówi dr Robert Gwiazdowski, szef Centrum im. Adama Smitha.

Gwiazdowski ocenia, że Polska nie odczuje skutków zamknięcia przestrzeni powietrznej tak mocno, jak inne kraje, bo z racji naszego położenia, nie jesteśmy zdani wyłącznie na transport samolotowy. Nie zmienia to faktu, że lotnisko w Pyrzowicach każdego dnia traci 150 tys. zł. Terminal świeci pustkami, właścicielom sklepów i restauracji zagłada w oczy widmo bankructwa.

– Wszyscy liczymy straty – od taksówkarzy i sklepikarzy po przewoźników. Niestety, nikt nie ma planu awaryjnego – podkreśla Cezary Orzech, rzecznik Górnośląskiego Towarzystwa Lotniczego, administratora pyrzyckiego portu.

Do polskiego rządu o wsparcie finansowe wystąpił już LOT, który według szacunków stracił od czwartku ok. 90 mln zł. Poważne konsekwencje kryzysu odczuwa branża turystyczna. Kilka tysięcy naszych rodaków nie może wrócić do Polski z wakacji w dalekich krajach – w samym Egipcie problem ten może dotyczyć trzech tysięcy osób.

Od czwartku nie działa korespondencja pocztowa z innymi kontynentami, na które dotychczas docierała drogą powietrzną. Z niepokojem na rozwój wy-

padków oczekiwały fabryki samochodów – Fiata w Tychach (kilka elementów do swoich aut zakład importuje z Japonii) i Toyoty. Na polskich lotniskach czekało już kilka tysięcy ton towarów.

Skoro ktoś stracił na lotniczym paraliżu, ktoś też musiał zyskać. Ludzie z samolotów przesiadają się do pociągów, a zagraniczne trasy, np. do Moskwy, Berlina i Amsterdamu oblegane są jak nigdy o tej porze roku. Alternatywą są też lokalne, krajowe rejsy liniami Jet Air, które latają poniżej pułapu chmur.

Według wieczornych informacji Polskiej Agencji Żeglugi Powietrznej przesterzeń nad naszym krajem miała być otwarta dziś, o godz. 7 rano. O tej godzinie LOT planował wznowić rejsy.

Więcej czytaj na str. 8

Śmierć sędziego

33-letni sędzia z Bytomia popełnił samobójstwo?
Str. 9

Prawie jak w kopalni

Od wczoraj przyszli górnicy elektrycy uczą się w Rydułtowach na symulatorze, jak usuwać awarie.
Str. 12

Poznać prawdę

Ekshumację szczątków Stanisława Pyjasa przeprowadzono wczoraj w Gilowicach.
Str. 16

Czas kandydatów

W ciągu najbliższych dni poznamy wszystkich kandydatów, którzy będą walczyć o prezydenturę. Platforma Obywatelska zapewne wystawi zwycięzcę wewnętrznych praw wyborów Bronisława Komorowskiego, chociaż część działaczy optuje też za kandydaturą Jerzego Buzka.

Politycy partii Jarosława Kaczyńskiego twierdzą, że decyzja o starcie w wyborach ich lidera jest już prawie przesądzona. Czy mają rację, dowiemy się w sobotę. Jeśli zaś chodzi o PSL to do boju o prezydenturę sta-

nie Waldemar Pawlak. A swoją decyzję ma ogłosić już dzisiaj w czasie konwencji partii.

Kandydatem dla SLD mógłby być Włodzimierz Cimoszewicz, jednak ten podobno nie rozważa tej możliwości.

W SLD pojawiają się więc w kontekście wyborów nazwiska posła Lewicy Ryszarda Kalisza, europosła Janusza Zemke, wiceszefowej Sojuszu Katarzyny Piekarskiej, a nawet przewodniczącego SLD Grzegorza Napieralskiego.

Fakty 24 Strona 5

Pamięć pozostanie

► Dwadzieścia jeden pogrzebów ofiar katastrofy pod Smoleńskiem

Strony 2-3

Trwa analiza „czarnych skrzynek”

Fakty 24 Strona 4

REKLAMA 0704750/00

Kredyt Hipoteczny

STWÓRZ WŁASNY DOM, NIE CZEKAJ Z MARZENIAMI

0% prowizji*

100% finansowanie do wartości nieruchomości

* Oferta dla Posiadaczy konta osobistego i karty do konta w Banku Millennium. Promocja ważna do 07.06.2010r. Rzeczywista Roczna Stopa Procentowa od 6,77% do 7,72% – stan na dzień 22.03.2010r.

Millennium bank

Inspiruje nas życie

www.bankmillennium.pl 801 331 331